

## Nr 142.

Av herr **Lundgren**, om införande av tilläggstull å s. k. snittgrönt.

I anslutning till vad som anförts i motion till riksdagen om uppläggandet av en lånefond åt trädgårdsmän till förbättring av befintliga värmeledningsanordningar, vill jag fästa riksdagens uppmärksamhet på här nedan relaterade förhållande samt med anledning därav väcka motion i ärendet.

I frukt- och trädgårdsutredningens betänkande anföres å sidan 166 följande, som jag anser vara värt beaktande:

”Av redogörelsen för tullskyddet för till stat. nr 98 hänförliga kvistar och blad m. m. framgår att detta till sin storlek är mycket växlande. Tullen å kransgrönt uppgår således till mellan 20 och 100 % av värdet inom landet. Medan tullen å det vanliga slaget av snittgrönt, asparagus plumosus, endast utgör ett par procent av det inhemska priset. En höjning av tullsatsen för adiantum och asparagus från nuvarande 50 öre till 5 kr. pr kg har varit ett länge närt önskemål för handelsträdgårdsmästarna. Man har som skäl härför framhållit, att konkurrensen särskilt från Danmark varit synnerligen besvärande.

Vid överläggningar med representanter för blomsterodlingen har utredningen bibragts den uppfattningen att de svenska odlarna kunna fylla behovet av asparagus hela året och behovet av adiantum under större delen av året. I yttranden, som ingått till utredningen i anledning av utredningens förut berörda cirkulärskrivelse till hushållningssällskapens tjänstemän m. fl., anföres, att odlingen av snittgrönt inom landet under de senare åren ökats. I Skåne och på flera andra ställen i södra och mellersta Sverige förekomma specialodlingar därav. Under den mörkare årstiden är odlingen av stor betydelse för flertalet blomsterodlare. Med hänsyn till det anförda finner sig utredningen kunna biträda förslaget om höjning av tullen å ifrågakvarande alster till 5 kr. pr kg, vilket motsvarar ett genomsnittligt tullskydd å adiantum av omkring 25 %, å asparagus sprengeri av något över 60 % samt å asparagus plumosus av omkring 25 %. Det bör anmärkas, att den huvudsakliga delen av snittgrönt utgöres av asparagus plumosus, medan asparagus sprengeri användes i mycket liten omfattning. Representanter för blomsterhandeln ha för utredningen uppgivit att den föreslagna tullhöjningen ej kommer att menligt inverka på försäljningen av blommor. Då odlingen inom landet kan utökas praktiskt taget så mycket som helst torde tullen för övrigt näppeligen komma att betyda någon fördyring av varan. Däremot är det att förvänta, att en del odlare kommer att utbyta vissa kulturer, å vilka överproduktion för närvarande råder, mot odling av snittgrönt.

Utredningen får alltså föreslå, att kvistar och blad, hänförliga till stat. nr 98 i gällande statistiska varuförteckning, adiantum samt asparagus sprengeri och plumosus åsättas en tilläggstull av 450 kronor för 100 kg.”

Detta frukt- och trädgårdsutredningens förslag föranledde icke någon statsmakternas åtgärd under föregående år. Uppenbart är, att kommitterades förslag är väl motiverat samt att den tull som finnes å här ifrågasatta snittgrönt är av ringa betydelse i förhållande till det pris som detta snittgrönt representerar. Då en förhöjd tull icke behöver betyda ett stegrat pris på varan, vilket framgår av relaterade yttrande, kan en förhöjd tull icke anses utgöra en fördyring eller vara orsak till att minska användningen av blommor och grönt, men kan utgöra ett effektivare skydd för svensk produktion. Jag vill därför hemställa,

att kvistar och blad, hänförliga till stat. nr 98, s. k. snittgrönt, asparagus plumosus och sprengeri samt adiantum, utöver nuvarande tull av 50 kr. pr 100 kg åsättas en tilläggs-tull av 450 kronor pr 100 kg.

Stockholm den 19 januari 1939.

*G. E. Lundgren.*

---